1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

關於穩定股價實施方案暨增持計劃的進展公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.10B條而作出。

茲提述紅星美凱龍家居集團股份有限公司（以下簡稱「公司」）日期為2019年4月1日的通
函（「該通函」）及海外監管公告和日期為2019年5月16日的2018年股東周年大會之投票
結果公告，內容有關穩定股價實施方案暨增持計劃。除非文義特有所指外，本公告所
用詞彙與該通函所界定者應有相同涵義。

公司控股股東、實際控制人暨董事長及公司時任董事（不包括董事長、獨立董事、非
控股股東提名的董事）、監事會主席及高級管理人員基於對公司未來發展前景的信心
和對公司成長價值的認可，擬自2019年6月1日起至2019年9月28日，通過集中競價方式
增持公司A股社會公眾股份。

2019年6月25日，公司接到控股股東紅星美凱龍控股集團有限公司（以下簡稱「紅星控
股」）的通知，紅星控股已通過上海證券交易所以集中競價交易方式增持240,000股公
司股份，佔公司總股本的0.0068%。本次增持前，紅星控股持有公司2,480,475,772股股
份，佔公司總股本的69.8726%。本次增持後，紅星控股持有公司2,480,715,772股股份，
佔公司總股本的69.8793%。鑒於公司2018年年度股東大會審議通過了《關於公司首次
公開發行人民幣普通股並上市後三年內穩定股價實施方案的議案》，紅星控股正在履
行相關承諾，截至2019年6月24日，已累計耗資人民幣505.11萬元增持公司股份400,000
股。

2019年6月25日，公司接到實際控制人暨董事長車建興先生的通知，車建興先生已
通過上海證券交易所以集中競價交易方式增持231,000股公司股份，佔公司總股本的
0.0065%。本次增持前，車建興先生直接持有公司165,000股股份，佔公司總股本的
0.0047%。本次增持後，車建興先生直接持有公司396,000股股份，佔公司總股本的
0.0112%。鑒於公司2018年年度股東大會審議通過了《關於公司首次公開發行人民幣普
通股並上市後三年內穩定股價實施方案的議案》，車建興先生正在履行相關承諾，截
至2019年6月24日，已累計耗資人民幣499.97萬元增持公司股份396,000股。

2

2019年6月25日，公司接到時任董事（不包括董事長、獨立董事、非控股股東提名的董
事）：車建芳女士，蔣小忠先生、陳淑紅女士，郭丙合先生；監事會主席：潘寧先生；
高級管理人員：劉源金先生、席世昌先生、李建宏先生、張培峰先生、謝堅先生、王
偉先生、陳東輝先生、張賢先生的通知，已通過上海證券交易所以集中競價交易方式
合計增持831,664股公司股份，佔公司總股本的0.0234%。本次增持前，上述人員合計直
接持有公司100,900股股份，佔公司總股本的0.0028%。本次增持後，上述人員合計直
接持有公司932,564股股份，佔公司總股本的0.0263%。鑒於公司2018年年度股東大會審
議通過了《關於公司首次公開發行人民幣普通股並上市後三年內穩定股價實施方案的
議案》，截至2019年6月24日，已累計耗資人民幣1,173.75萬元增持公司股份932,564股，
上述人員累計增持資金均已達到本次增持計劃的下限。

股份增持計劃可能存在因資本市場情況發生變化等因素，導致無法實施完畢的風險。

一、 本次增持計劃的基本情況

公司控股股東紅星控股、實際控制人暨董事長車建興先生、公司時任董事車建芳
女士、蔣小忠先生、陳淑紅女士、郭丙合先生、監事會主席潘寧先生、高級管理人
員劉源金先生、席世昌先生、李建宏先生、張培峰先生、謝堅先生、王偉先生、陳
東輝先生、張賢先生基於對公司未來發展前景的信心和對公司成長價值的認可，
擬自2019年6月1日起至2019年9月28日，通過集中競價方式增持公司A股社會公眾股
份。

紅星控股累計增持股份金額不低於人民幣1.06億元，不超過人民幣1.272億元；實
際控制人暨董事長車建興先生累計增持股份金額不低於人民幣1億元，不超過人民
幣1.2億元（前述增持股份的資金不與控股股東增持股份的資金合併計算，但已包
含車建興先生作為公司董事應用於增持公司股份的資金）；董事（不包括董事長、
獨立董事、非控股股東提名的董事）、高級管理人員及監事會主席累計增持股份金
額合計不低於人民幣1,153.9萬元，不超過人民幣1,385.2萬元。具體內容詳見公司於
2019年4月1日在指定信息披露媒體上披露的《關於公司穩定股價實施方案暨增持計
劃的公告》。

二、 本次增持計劃的實施進展

1. 本次增持前，紅星控股持有公司股份 2,480,475,772股，佔公司總股本的
69.8726%。本次增持後，紅星控股持有公司股份2,480,715,772股，佔公司總股本
的69.8793%。紅星控股增持的情況如下：

增持主體 增持方式 增持日期 增持股數
（股）

增持均價
（元╱股）

增持金額
（萬元）

增持股數佔
總股本比例

（%）

當前持股
數量（股）

佔總股本
比例（%）

紅星控股 集中競價 2019年6月24日 240,000 12.61 302.52 0.0068 2,480,715,772 69.8793

鑒於公司2018年年度股東大會審議通過了《關於公司首次公開發行人民幣普通
股並上市後三年內穩定股價實施方案的議案》，紅星控股正在履行相關承諾，
截至2019年6月24日，已累計耗資人民幣505.11萬元增持公司股份400,000股。

3

2. 本次增持前，車建興先生直接持有公司 165,000股股份，佔公司總股本的
0.0047%。本次增持後，車建興先生直接持有公司396,000股股份，佔公司總股
本的0.0112%。車建興先生增持的情況如下：

增持主體 增持方式 增持日期 增持股數
（股）

增持均價
（元╱股）

增持金額
（萬元）

增持股數佔
總股本比例

（%）

當前持股
數量（股）

佔總股本
比例（%）

車建興 集中競價 2019年6月24日 231,000 12.60 291.08 0.0065 396,000 0.0112

鑒於公司2018年年度股東大會審議通過了《關於公司首次公開發行人民幣普通股
並上市後三年內穩定股價實施方案的議案》，車建興先生正在履行相關承諾，
截至2019年6月24日，已累計耗資人民幣499.97萬元增持公司股份396,000股。

為免疑義，車建興先生作為實際控制人增持股份的資金已包含其作為公司董事
應用於增持公司股份的資金，但該等資金不與紅星控股增持股份的資金合併計
算。

3. 本次增持前，公司時任董事（不包括董事長、獨立董事、非控股股東提名的董
事）、監事會主席、高級管理人員合計直接持有公司100,900股股份，佔公司總
股本的0.0028%。本次增持後，上述人員合計直接持有公司932,564股股份，佔
公司總股本的0.0263%。上述人員持有公司股份數量及金額如下：

增持主體 職位
增持前

持股數量
增持前

持股比例 增持數量 增持金額
當前

持股數量
累計

增持金額
（股） （%） （股） （萬元） （股） （萬元）

車建芳 董事 11,900 0.0003% 100,300 126.98 112,200 141.99
蔣小忠 董事 13,500 0.0004% 122,400 152.95 135,900 169.99
陳淑紅 董事 4,700 0.0001% 39,500 49.33 44,200 55.33
郭丙合 董事 6,000 0.0002% 53,800 68.16 59,800 75.77
潘寧 監事會主席 4,700 0.0001% 42,000 52.49 46,700 58.42
劉源金 高級管理人員 10,400 0.0003% 86,000 109.01 96,400 122.12
席世昌 高級管理人員 6,000 0.0002% 51,000 63.90 57,000 71.47
李建宏 高級管理人員 7,200 0.0002% 64,600 80.82 71,800 89.90
張培峰 高級管理人員 5,600 0.0002% 50,464 63.48 56,064 70.55
謝堅 高級管理人員 7,100 0.0002% 62,000 77.69 69,100 86.63
王偉 高級管理人員 6,700 0.0002% 60,000 76.01 66,700 84.50
陳東輝 高級管理人員 9,100 0.0003% 39,600 49.46 48,700 61.00
張賢 高級管理人員 8,000 0.0002% 60,000 75.96 68,000 86.09

鑒於公司2018年年度股東大會審議通過了《關於公司首次公開發行人民幣普通
股並上市後三年內穩定股價實施方案的議案》，截至2019年6月24日，已累計耗
資人民幣1,173.75萬元增持公司股份932,564股，上述人員累計增持資金均已達
到本次增持計劃的下限。

4. 根據中國證券監督管理委員會《上市公司收購管理辦法（2014年修訂）》第八十三
條有關規定，紅星控股、車建興先生、車建芳女士、陳淑紅女士、蔣小忠先
生、陳東輝先生構成一致行動關係。截至2019年6月24日，上述人員合計持有公
司股份總數為2,481,452,772股，佔公司總股本的比例為69.9001%。

4

三、 本次穩定股價方案實施的不確定性風險

股份增持計劃可能存在因資本市場情況發生變化等因素，導致無法實施完畢的風
險。

四、 其他事項

1. 本次增持行為不會導致公司股權分佈不具備上市條件，不會導致公司控股股
東及實際控制人發生變化。

2. 公司將根據《上海證券交易所股票上市規則》、《上市公司收購管理辦法》和
《上海證券交易所上市公司股東及其一致行動人增持股份行為指引》等法律法
規的相關規定，持續關注本次增持的有關情況，及時履行信息披露義務。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

郭丙合
副董事長

中國，上海
2019年6月25日

本公告以中英文版本編製。如有不一致之處，以中文版本為準。

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興、郭丙合、車建芳及蔣小忠；非執行董事為陳淑紅及徐國峰；及

獨立非執行董事為錢世政、李均雄、王嘯及趙崇佚。